
Contacto

Teléfono 981405064
Fax 981405029
Correo Electrónico 
alejandrapardo@concellodecarino.com

Dirección Postal

Avda de la Paz s/n
(15360) Cariño España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/C003/000004* 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cariño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DufvVObvjaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: pavimentación y mejora de los caminos de la Gándara en Figueiroa e Igrexario
en Landoi

pavimentación y mejora de los caminos de la Gándara en Figueiroa e Igrexario en Landoi: abiertoDescripción 
simplificado sumario
Valor estimado del contrato 50.273,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.831,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.273,99 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación (MR701E)

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DufvVObvjaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES SAAVEDRA Y LOPEZ S.L.
NIF B15164106
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.500 EUR.

Motivación

Motivación ver resolucion
Fecha del Acuerdo 02/11/2023
Plazo de Formalización Del 02/11/2023 al 03/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47ccd0f5-f3ef-40f0-a052-2a885f16d144


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOzv9i2gPwxxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000011906404 |  2023-504011 | jue, 02 nov 2023 11:05:51:743 CET 169891948472632214UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DOzv9i2gPwxxseVhcqrkhw%3D%3D

